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روزنامه روسی: باکو قره باغیها را تروریست می داند و آماده جنگ تمام عیاراست

رسانه های ارمنستان و جمهوری آذربایجان از آمادگی طرفین برای آغاز یک جنگ گسترده خبرمی دهند

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رسانه های ارمنستان و جمهوری آذربایجان از آمادگی طرفین برای آغاز یک جنگ گسترده خبرمی دهند.

یوری راکس تحلیلگرروزنامه اینترنتی روسی نیزاویسیمایا گازیه تا درمقاله ای با اشاره به این که رسانه های دوطرف اظهارات تند مقامات را منتشر کرده اندکه براساس انها طرفین امادگی یک جنگ

تمام عیار را دارند چنین می نویسد: مقامات باکو ازضرورت انجام عملیات ضد تروریستی در قره باغ سخن می گویند و مقامات ایروان و قره باغ بر امادگی برای دادن پاسخ مقتضی تاکید می کنند.

به نوشته رسانه ها اذربایجانیها و ارامنه ساکن خارج هم بسیج شده اند و یکصدو پنجاه تا دویست هزار نفر از هردو طرف اماده به دست گرفتن سلاح در صورت ضرورت هستند.

تشنجی که درحال حاضر فقط درسطح اطلاعاتی وجود دارد عملا بلافاصله پس از نشست اول و دوم دسامبر سران سازمان امنیت و همکاری اروپا اغاز شده است که محافل سیاسی ان را بی نتیجه

دانسته اند .

نویسنده مقاله معتقد است ازسرگیری عملیات نظامی در قره باغ غیرقابل اجتناب به نظر می رسد و صحبتهایی که درمورد ورود دهها هزار لژیونر به منطقه مناقشه شنیده می شود به هیچ وجه اغراق

امیز نیست و انتشار گسترده سخنان حیدر جمال رئیس کمیته اسلامی روسیه توسط رسانه های دو طرف درمورد این که مشکل قره باغ مدتها پیش باید ازطریق نظامی و بدون انجام چندین

دورگفتگوی بی نتیجه حل و فصل می شد؛ فقط آتش مناقشه را تند تر کرده است.

به نوشته تحلیلگر روزنامه اوضاع به راستی به بن بست رسیده است.

جمهوری اذربایجان به هیچ وجه نمی تواند به تحولی درروند گفتگوها دست یابد و اصل تمامیت ارضی خود را به کرسی بنشاند.

ارمنستان هم از این که نظریه اش در مورد استقلال قره باغ در پی برگزاری دوهمه پرسی مورد حمایت قرار نگرفته است ؛شکایت دارد.

استپان گریگوریان مدیر مرکز تجزیه و تحلیل جهانی سازی و همکاریهای منطقه ای ایروان معتقد است با وجود سخنانی که گفته می شود نشست سران سازمان امنیت و همکاری اروپا شکست خورده

است.

البته باید گفت در زمینه حل و فصل مشکل قره باغ گامی به جلو برداشته شده و روسای جمهور ارمنستان و جمهوری اذربایجان از بیانیه مادرید حمایت می کنند.

در نشست ماه ژوئن گروه هشت در کانادا بیانیه مشترک روسای جمهور کشورهای عضو گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در مورد حل و فصل مناقشه قره باغ تصویب شد که بازگرداندن

اراضی اطراف قره باغ، دادن وضعیت موقتی به این منطقه به منظور تضمین امنیت و حق بازگشت اوارگان، انجام عملیات صلح طلبانه و خودداری از رفتار و اظهاراتی را پیش بینی می کند که بر

اوضاع تاثیر منفی خواهند داشت.

به گفته گریگوریان به این ترتیب الهام علییف و سرژ سارکسیان تمایل خود را به حل مشکل بدون استفاده از سلاح اعلام کرده اند.

یک مساله دیگر این است که جوامع اذری و ارمنی یکسان نیستند و عناصر اشتی ناپذیری در انها وجود دارند که هرگونه کوتاه امدن از مواضع را غیرقابل قبول می دانند.

درنتیجه سخنانی درخصوص دعوت به جنگ شنیده خواهد شد که باید برای انها اماده بود.

به این ترتیب باید گفت جوامع اذری و ارمنی از نظر میزان رادیکال بودن شباهت کامل دارند. به گفته این سیاستمدار ارمنی درعین حال محافل کارشناسی هردو طرف به طوریکسان انجام گفتگو و

اعتماد زایی را ضروری می دانند و دیدار روسای جمهور دوکشور را با رئیس جمهور روسیه می توان نمونه مثبتی در این زمینه دانست.

خیلی ها برای بی ثمرخواندن این دیدار شتاب نشان دادند ولی طی ان توافقهایی در خصوص مسائل مشخصی به دست امد که انجام انها تاثیر مثبتی برجو کلی دارد.

یا می توان به بازسازی کلیسای ارامنه در باکو اشاره کرد که گامی درجهت تحکیم اعتماد محسوب می شود.

راسیم موسابکف استاد علوم سیاسی و نماینده پارلمان جمهوری اذربایجان هم معتقد است که وضعیت فعلی بین دو طرف درگیر به منزله بدترین وضعیت پیش امده بین باکو و ایروان نیست و اگر

اظهارات و حملات لفظی را که رسانه ها منتشر می کنند دنبال کنیم متوجه می شویم که تلاشهایی برای متشنج کردن اوضاع درجریان است درحالی که طی روزهای اخیر پس از دیدار "آستانه" هیچ

مقام رسمی تلاشی برای متشنج کردن اوضاع به کار نگرفته و سخنان تحریک امیزی به زبان نیاورده است.

درنتیجه باید گفت سیاست رسانه های مایل به تشنج زایی به خاطر اهدافشان فوق العاده غیر سازنده است.

پایان پیام.
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